










Publicação oicialTerça-feira | 28 de Maio de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3154

13A
 

ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ – ASSISCOP 
CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   
LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO PRESENCIAL N.º 01/2019- ASSISCOP 

A ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - 

ASSISCOP, ATRAVÉS DA SUA PREGOEIRA, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002, DECRETO FEDERAL 3.555/2000, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E RESOLUÇÃO 

Nº 009/2016, TORNA PUBLICO QUE FARÁ REALIZAR-SE AS 10:00HR DO DIA 17 DE JUNHO DE 

2019, NA SEDE DA ASSOCIAÇÃO CONFORME ENDEREÇO ACIMA, A LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 01-2019, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

EM SAUDE, CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº 879358 CELEBRADO 

ENTRE A UNIÃO POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA SAUDE E A 

ASSISCOP VISANDO FORTALECER O SISTEMA ÚNICO DE SAUDE – SUS. O 

EDITAL E SEUS ANEXOS DEVERÃO SER RETIRADOS NA SEDE DA ASSOCIAÇÃO COM O ENDEREÇO 

ACIMA SUPRA MENCIONADO OU SOLICITADOS ATRAVÉS DO SEGUINTE E-MAIL: 
ASSISCOP@HOTMAIL.COM OU NA PAGINA: WWW.ASSISCOP.COM.BR. 

LARANJEIRAS DO SUL, 23 DE MAIO DE 2019. 
GRAZIELE VENSON OKONOSKI 

PREGOEIRA 
 

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49 
 

GESTÃO 2017 - 2020 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8215 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
E-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO –  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019/PMQI 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA DE SAUDE, ATRAVÉS DE 
RECURSO FEDERAL 494, RECURSOS ESTADUAL E DE EVENTUAIS CONVÊNIOS. 
 
- As propostas serão recebidas até às 13 horas e 30 min do dia 10/06/2019. 
 - As propostas recebidas serão abertas a partir das 13 horas e 30 min do dia 10/06/2019 
-  O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 14:00 horas do dia 10/06/2019 
 - Horário de Brasília. 
 - Local: Sistema de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, disponibilizado no site: www.licitacoes-e.com.br. 
 
MAIORES INFORMAÇÕES: Informações complementares, bem como o edital e seus anexos poderão ser 
obtidos junto ao site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br ou setor de Licitações, localizado na Sede da Prefeitura 
Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-
8200, no horário normal de expediente das 08h00min às 12h00min horas e das 13h30min às 17h30min 
horas, de segunda à sexta-feira bem como através do e-mail: licitacao2@quedasdoiguacu.pr.gov.br. 
 
 

Quedas do Iguaçu, 23 de maio de 2019.  
 
 
 

 
MARLENE FATIMA MANICA REVERS 

Prefeita Municipal 
 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 10 de junho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 27 de maio de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 10 de junho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 27 de maio de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

Sindicato dos Servidores e Funcionários Públicos  
Municipais de Quedas do Iguaçu - PR 

Rua Juazeiro, 690 - Centro - CEP: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu/PR  
Fone: (46) 3532-5515 

CNPJ: 78.683.117/0001-04 - Site: www.sismuq.com.br 

 

 

 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
 
 

A Presidente da Entidade supra citada, no uso de suas atribuições Estatutárias e a 
Legislação vigente, CONVOCA os Servidores da Categoria Profissional do Quadro do 
Magistério integrante dos SERVIDORES E FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ para participarem da ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA, a ser realizada: 

Dia 29 de Maio de 2019, as 19h00min, em primeira convocação e as 19h30m, em segunda 
convocação com a presença de qualquer número de Servidores Presentes, local, Câmara 
Municipal de Três Barras, cito Avenida São Paulo, Centro, para deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: 

a) Discussão sobre o Piso Nacional dos Professores, (4.17%) de 1 de Janeiro de 2019; 
b) Discussão sobre a Data Base/Janeiro do Quadro Geral; 
c) Deliberação para a Diretoria do Sindicato fazer ajuizamento de dissídio coletivo; 
d) No Insucesso das Negociações discussão e deliberação sobre a Paralização/Greve 

coletiva e pacifica de serviços realizados pelos Servidores e Funcionários Públicos 
Municipais de TRÊS BARRAS DO PARANÁ;  

As deliberações constantes dos itens “a” “b” “c” “d” do presente Edital serão tomadas pela 
maioria dos votos, dos presentes.  
Quedas do Iguaçu, 27 de Maio de 2019 – JOCELI CARPES - Presidente 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO  LEGISLATIVO  N.º  07/2019-CMC 

 
 

SÚMULA: Exonera servidor de 
provimento em Comissão, da  
Câmara Municipal de  
Cantagalo, Estado do Paraná.  

 
 
                                            O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE 
CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS:  

 

DECRETA 
 

 
ART. 1º - Fica EXONERADO  a pedido,  do  cargo  de  provimento  em  Comissão ,  

conforme  Resolução  02/2009,  anexo  II,  o  servidor abaixo relacionado:  

 

SERVIDOR CPF RG CARGO NOMENCLATURA 

Rodrigo  Gelindo Poyer 038.469.959-67 7.950.317-7 Diretor Geral CC-1 

 

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 

de 31/05/2019, revogadas as disposições em contrário.  

 

ART 3º - Publique-se e arquive-se. 

 

 

 
Cantagalo-PR, 24 de MAIO de 2019. 

 
 

MATEUS RUZICKI  

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

